
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

25.04.2025                                                                                                        № 1806 

 

 

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации 

города Мурманска от 07.03.2025 № 907 «О подготовке и проведении  

в городе Мурманске мероприятий, посвященных 80-й годовщине  

Победы в Великой Отечественной войне 1941–1945 гг.»  

 

 

В связи с организационными изменениями в структуре администрации 

города Мурманска, в целях подготовки и проведения мероприятий, 

посвященных 80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне  

1941–1945 гг.,  п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению 

администрации города Мурманска от 07.03.2025 № 907 «О подготовке и 

проведении в городе Мурманске мероприятий, посвященных 80-й годовщине 

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.»: 

1.1. В графе «Ответственный» пункта 1.11 раздела 1, пунктов 3.1, 3.2, 3.6, 

3.16, 3.19, 3.20 раздела 3, пункта 4.25 раздела 4, пунктов 5.2, 5.5 раздела 5 плана 

подготовки и проведения в городе Мурманске мероприятий, посвященных 80-й 

годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941–1945 гг.  

(далее – План), слова «Комитет по социальной поддержке и охране здоровья 

администрации города Мурманска, МАУ МП «Молодежь51» заменить словами 

«Отдел по делам молодежи и взаимодействию с общественными 

организациями администрации города Мурманска, МАУ МП «Молодежь51». 

1.2. В графе «Ответственный» пунктов 3.17, 3.18 раздела 3 Плана слова 

«Комитет по социальной поддержке и охране здоровья администрации города 

Мурманска» заменить словами «Отдел по делам молодежи и взаимодействию с 

общественными организациями администрации города Мурманска, МАУ МП 

«Молодежь51». 

1.3. Пункт 3.10 раздела 3 Плана изложить в следующей редакции: 

3.10. Выезд представителей 

общественных 

организаций в Долину 

Славы. Проведение 

3 мая 2025 года, 

мемориальный 

комплекс «Долина 

Славы», мемориал 

Комитет по социальной 

поддержке и охране 

здоровья администрации 

города Мурманска, отдел 



2 

митинга у мемориала 

воинам Полярной 

дивизии на 1447 

километре федеральной 

автодороги Р-21 «Кола» 

воинам Полярной 

дивизии на 1447 

километре 

федеральной 

автодороги Р-21 

«Кола» 

по делам молодежи и 

взаимодействию с 

общественными 

организациями 

администрации города  

Мурманска, МАУ МП 

«Молодежь51» 

1.4. Пункт 3.11 раздела 3 Плана изложить в следующей редакции:  

3.11. Вахта Памяти – 

посещение и возложение 

цветов к памятным 

знакам, памятным доскам 

и обелискам 

представителями 

общественных 

организаций 

6 мая  

2025 года 

Комитет по социальной 

поддержке и охране 

здоровья администрации 

города Мурманска, отдел 

по делам молодежи и 

взаимодействию с 

общественными 

организациями 

администрации города 

Мурманска, МАУ МП 

«Молодежь51» 

1.5. Пункт 4.24 раздела 4 Плана изложить в следующей редакции: 

4.24. Организация выездной 

торговли при 

проведении 

мероприятий, 

посвященных 80-й 

годовщине Победы  

в Великой 

Отечественной войне 

1941–1945 гг. 

С 1 мая  

по 30 сентября 

2025 года,  

на территории 

города Мурманска  

(по отдельному 

плану)  

Комитет по 

экономическому развитию 

и туризму администрации 

города Мурманска  

2. Отделу администрирования инфраструктуры и информационных 

систем администрации города Мурманска (Харлан Я.В.) разместить настоящее 

постановление на официальном сайте администрации города Мурманска в сети 

Интернет. 

3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Минко К.А.) опубликовать 

настоящее постановление. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.  

 

 

 

Глава 

города Мурманска                      Ю.В. Сердечкин 


